
č. 117

obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

vyšel 28. 8. 2013

www.REPISTE.eu

Vážení sp oluobčané, 
srdečně Vás     zveme na Krmášové slavnosti, které proběhnou v sobotu 7. září 2013 v okolí osvětového 

domu a hasičské zbrojnice. Jako vždy bude připraveno bohaté občerstvení a různé atrakce pro děti i dospělé. 
Součástí slavností bude tradiční vyhlášení vítěze soutěže o nejlepší domácí pálenku.

 Vyzýváme všechny zájemce, kteří se chtějí se svými výrobky pochlubit a srovnat je s ostatními, aby vzorek 
označený jménem, adresou a druhem pálenky doručili do 6. září 2013 do 12 hodin na obecní úřad.

Podrobnější informace naleznete na připravovaných plakátech nebo se můžete informovat u organizátorů. 
Chcete-li se přidat a zapojit do organizování nebo máte-li zajímavý nápad jak Krmáš zpestřit, kontaktujte 
přípravný výbor pod vedením pana Petra Najmana. 

Za místní sdružení ODS
     Ing. Jarmila Jusková      



č. 117 www.REPISTE.eu

 

 

 

a   OBEC EPIŠT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázky  volno asových aktivit: 

  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužk ) 
  Doprovodné hry, sout že 
  Skákací hrad  
  Trampolína 
  Domino 
  Malování na tvá  

 
 

 

Akce za každého po así. 
 

kontaktní osoba: Renáta Mí ková 
                   tel.: 739 201 078 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

ZASTUPITELSTVO OBCE
Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce 
Řepiště, konaného dne 13. 6. 2013 v Osvětovém 
domě v Řepištích

535. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení pana 
Jaroslava Jeřábka a paní Marii Bednářovou a ověřovateli 
zápisu pana Miroslava Lyčku a pana Milana Laníka.

536. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program 17. zasedání: 

1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Zprávy fi nančního a kontrolního výboru,
4. Závěrečný účet obce za rok 2012 vč. zprávy auditora,
5. Hospodaření obce,
6. Usnesení rady obce,
7. Přístavba 3. oddělení MŠ,
8. Realizace investičních projektů,
9. Region Slezská brána,
10. Různé,
11. Rozpočtové opatření č. 2/2013.

537. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 16. zasedání zastupitelstva 
obce ze dne  24. 4. 2013.

538. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
z jednání fi nančního výboru ze dne 10. 6. 2013.

539. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
z jednání kontrolního výboru ze dne 12. 6. 2013.

540. Zastupitelstvo obce Řepiště uzavírá Závěrečný 
účet obce Řepiště za rok 2012 včetně projednání Zprávy 
auditora za rok 2012 vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

541. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje provedení 
přezkoumání hospodaření obce Řepiště za rok 2013 au-
ditorem, a to na základě Smlouvy o vykonání přezkoumá-
ní hospodaření se společností OK-AUDIT, s.r.o., Mojmí-
rovců 1246, Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 47682833, za 
cenu 20.000,- Kč bez DPH, tj. 24.200,- Kč včetně DPH.

542. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozbor 
hospodaření obce Řepiště k 31. 5. 2013:

celkové příjmy:       10.021.588,57 Kč (35,53% rozpočtu),
celkové výdaje:         6.204.495,56 Kč (17,09% rozpočtu),
saldo (přebytek):       3.817.093,01 Kč.

543. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí roz-
hodnutí rady obce R022/2013-R035/2013 v období du-
ben - květen 2013.

544. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozhodnutí 
zadavatele veřejné zakázky na stavební práce „3. oddě-
lení MŠ – přístavba, Bratří Musálků 249, Řepiště“ o výbě-
ru nejvhodnější nabídky uchazeče společnosti POHL CZ, 
a.s., odštěpný závod Opava, Holasická 1632/57A, 747 05 
Opava, IČ: 25606468, jako ekonomicky nejvýhodnější, 
a to v souladu s pořadím stanoveným hodnotící komisí.

545. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci pro-
jektu „3. Oddělení MŠ – přístavba, Bratří Musálků 249, 
Řepiště“ na základě smlouvy o dílo se společností POHL 
CZ, a.s. odštěpný závod Opava, Holasická 1632/57A, 
747 05 Opava, IČ: 25606468, za cenu 6.349.718,22 Kč 
bez DPH, tj.7.683.159,12 Kč včetně DPH, doba plnění 
75 pracovních dnů a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

546. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu 
v případě odmítnutí vítězného uchazeče uzavřít smlouvu 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil dru-
hý nebo třetí v pořadí, v souladu s pořadím stanoveným 
hodnotící komisí.

547. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce hřbitova v Ře-
pištích“ do 30.11.2013 a pověřuje starostu obce uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 01533/2012/
RRC ze dne 17. 7. 2012.

548. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace 
z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6 
– Zlepšování krajiny a ovzduší, 6.5 Podpora regenerace 
urbanizované krajiny na projekt „Sadové úpravy místního 
hřbitova v Řepištích“ a ukládá starostovi doplnit požado-

Zastupitelstvo obce Řepiště na svém 17. zasedání 
dne 13. 6. 2013 schválilo fi nanční dar obci postižené po-
vodněmi. Radou obce byly vybrány Mlékojedy a 12. 7. 
2013 byla obci zaslána částka ve výši 50 000,- Kč. 

Mlékojedy jsou obec v okrese Litoměřice, kraj Ús-
tecký. Vesnice leží přímo na levém břehu Labe, mírně po 
proudu naproti Litoměřicím, v průměrné výšce 146 metrů 
nad mořem. První zmínku o obci nalezneme v historic-
kých pramenech v roce 1352. Celková katastrální plocha 
obce je 283 ha, počet obyvatel 164. Povodně 2013 v obci Mlékojedy



č. 117 www.REPISTE.eu

vané doklady, splnit příslušné podmínky, podepsat roz-
hodnutí o poskytnutí dotace a uzavřít smlouvu o poskyt-
nutí podpory ze SFŽP na projekt.

549. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí reali-
zaci investičních projektů obce Řepiště.

550. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace ze svazku obcí Region Slezská brána.

551. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schvá-
lení poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na 
projekt Strategie MAS Slezské brány, registrační číslo 
13/018/34100/780/000008 pro MAS Slezská brána, z.s.
p.o., Mírová 178, 739 31 Řepiště ve výši 500.000,- Kč.

552. Zastupitelstvo obce Řepiště nesouhlasí se stavbou 
garáže pana Milana Bučka na pozemku  ve vlastnictví 
Obce Řepiště parc.č. 259/1 k.ú. Řepiště.

553. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí žádost 
paní Miroslavy Kolářové o výjimku z Územního plánu Řepiště.

554. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o průběhu soudního sporu žalované obce Řepiště 
ve věci vydání zádržného ve výši 1 mil. Kč s příslušen-
stvím za stavební práce „Tělocvična Řepiště“ a pověřuje 
starostu vést jednání ve věci dohody se žalující stranou.

555. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přípravu 
a vykonání zkoušky ZOZ pro 1 zaměstnance obecního 

úřadu na základě Smlouvy s Institutem pro místní správu 
Praha za cenu 19.970,- Kč vč. DPH.

556. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace k provozu Tělocvičny Řepiště v období červen-září 
2013.

557. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace k přípravě a konání akce „Dny obce Řepiště“ v ter-
mínu 21. - 23. 6. 2013.

558. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí 
fi nančního daru ve výši 50.000,- Kč určený na likvidaci 
povodňových škod konkrétní obci postižené povodní 
a pověřuje starostu výběrem obce postižené povodní.

559. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové 
opatření číslo 2/2013 dle přílohy: zvýšení příjmů rozpočtu 
o 1.545.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 507.000,- Kč, 
použitím přebytku ve výši 1.038.000,- Kč ve třídě fi nanco-
vání na snížení ztráty rozpočtu, které upravuje schválený 
rozpočet následovně:

Příjmy celkem     29.752.000,- Kč,
Výdaje celkem  36.808.000,- Kč,
Financování    7.056.000,- Kč.

560. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí ter-
mín konání 18. zasedání zastupitelstva dne 28. 8. 2013 
v 17.00 hod.

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE
Přístavba 3. oddělení mateřské školy

V měsíci červenci byla zahájena přístavba 3.odděle-
ní mateřské školy v Řepištích na ul. Bratří Musálků 249. 
Zhotovitelem stavby je společnost  POHL CZ, a.s. od-
štěpný závod Opava. Cena díla je 6.349.718,22 Kč bez 
DPH, tj. 7.683.159,12 Kč včetně DPH, což je 69% roz-
počtové ceny. Oproti projektové ceně došlo při výběro-
vém řízení k úspoře cca 3,5 mil. Kč. Termín realizace je do 
konce měsíce října 2013. Obec získala na realizaci dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Programu obnovy 
venkova ve výši 1 mil. Kč za vítězství v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2012 a grant z nadačního fondu 
Kimex ve výši 300 tis. Kč. Na realizaci této stavby bude 
navazovat projekt Rozšíření parkoviště u mateřské školy 

výstavbou dvou parkovišť o kapacitě 15 míst s předpo-
kládanými náklady 600 tis. Kč, na který obec získala pro-
střednictvím svazku obcí Region Slezská brána v rám-
ci projektu Infrastruktura školských zařízení RSB dotaci 
z Moravskoslezského kraje ve výši 250 tis. Kč. Obec byla 
úspěšná s žádostí o dotaci na SFŽP s navazujícím pro-
jektem v  Operačním programu Životní prostředí „Reali-
zace přírodní zahrady MŠ Řepiště“, který by se měl po 
dokončení přípravy projektu realizovat v r. 2014 s předpo-
kládanými náklady 1,4 mil. Kč, kdy dotace by měla činit 
cca 1,2 mil. Kč. Pokud se vše podaří, bude objekt mateř-
ské školy sloužit našim dětem už v příštím roce včetně 
nové krásné školní zahrady.

Rostislav Kožušník, starosta

Upozornění na neposečené pozemky
Obecní úřad Řepiště opětovně důrazně vyzývá vlastníky pozemků v obci k provedení údržby pozemků a odstranění 

plevelů. Sečení jsou vlastníci povinni zajistit minimálně 2x ročně. S vlastníky neposečených pozemků bude zahájeno 
řízení o přestupku a uložení pokuty až do výše 30.000,- Kč.

Rostislav Kožušník, starosta



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Rekonstrukce hřbitova v Řepištích

Koupě automobilu pro potřeby obce a spolků

V polovině srpna začala realizace rozšíření a rekon-
strukce místního hřbitova v Řepištích. Stavební práce re-
alizuje společnost Elspol, spol. s r.o., z Řepišť, která zví-
tězila ve výběrovém řízení s nejnižší cenou 1.313.536,- Kč 
bez DPH, tj. 1.589.843,- Kč vč. DPH. Vítězná cena je cca 
70% rozpočtové ceny. Součástí realizace jsou hrubé te-
rénní úpravy, drenáže, dešťová kanalizace, rozvody vody 
na hřbitově, vymezení ploch pro kosterní hroby a urnové 
hroby, výstavba mlatových komunikací a chodníků v nové 
části hřbitova, oplocení s vjezdovými branami, veřejné 
osvětlení, hřbitovní mobiliář (lavičky, koše, informační 
panel). Projekt zpracoval Ing.arch Kamil Zezula z Frýd-
ku-Místku. Práce by měly být ukončeny do konce října. 
Na realizaci projektu bude navazovat přeložka vedení NN 
ČEZ před kostelem, kterou bude realizovat ČEZ Distri-
buce. Další etapou, která se bude realizovat v r. 2014, 
bude realizace komunikace kolem kostela pro přístup na 
hřbitov. Rovněž v r. 2014 proběhne realizace projektu Sa-
dové úpravy místního hřbitova v Řepištích, na který obec 

Řepiště obdržela v červenci registrační list ze SFŽP. Po 
splnění všech podmínek a realizaci výběrového řízení na 
zhotovitele dojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dota-
ce z Operačního programu Životní prostředí. Při realiza-
ci dojde k  ošetření 5 ks lip na hřbitově a před školou, 
výsadbě nových lip v nové části hřbitova a před školou, 
výsadbě habrového živého plotu a další výsadby na hřbi-
tově a v  jeho okolí. Vysázeno bude cca 1300 ks dřevin. 
Předpokládané náklady projektu jsou cca 600 tis. Kč, do-
tace z EU a SFŽP by měla činit asi 400 tis. Kč. Realiza-
cí projektů dojde ke zvýšení kapacity místního hřbitova 
pro kosterní a urnové hroby, příprava ploch pro vsypo-
vou loučku a pro případné kolumbárium. Rovněž veřejná 
prostranství v okolí kostela, hřbitova a školy se stanou 
příjemnějšími a pěknějšími. Během stavebních prací žá-
dáme občany, aby na hřbitově a v jeho okolí dbali na svou 
bezpečnost a respektovali stanovená omezení.

Rostislav Kožušník, starosta

V červnu obec Řepiště zakoupila na základě rozhod-
nutí zastupitelstva nový osobní automobil Dacia Lodgy,
1,6 60,5 kW/82 k, modrý, 7 míst, tažné zařízení, cena 
vozu 260 tis. Kč, pro potřeby obce a místních spolků. 
Důvodem koupě nového automobilu byl velmi špatný 
technický stav vozidla Škoda Felicia (rok výroby 1997, 
16 let starý vůz), který už nevyhovoval bezpečnosti sil-
ničního provozu a jeho uživatelů. Náklady na jeho opra-
vy se v posledních letech značně zvyšovaly a stávaly 
se neekonomickými. Obec potřebuje vůz pro provoz 
technické čety a rozvozy obědů pro své občany. Dále 

bylo rozhodnuto umožnit využití vozidla za stanovených 
podmínek pro místní spolky při přepravě na soutěže 
a jiné akce (odpoledne, víkendy). Právě proto byla zvole-
na i 7 místná verze automobilu. Prozatím této možnosti 
využívá SDH Řepiště při přepravě dětí a dospělých na 
soutěže v hasičském sportu. V případě zájmu dalších 
místních spolků využívat vozidlo je nutné se dohodnout 
na obecním úřadě. Ať vozidlo dlouho a spolehlivě slouží 
potřebám obce.

Rostislav Kožušník, starosta

Hřiště u Domu zahrádkářů
Zastupitelstvo obce na svém zasedání v červnu 2013 

rozhodlo po neúspěšném pokusu o získání dotace na 
hřiště u Domu zahrádkářů realizovat projekt z vlastních 
prostředků. Na základě poptávky byly uvedené práce 
objednány u fi rmy Ing. Jiřího Valy z Brušperku za cenu 
0,6 mil. Kč (projekční náklady byly cca 1 mil. Kč). Sou-
částí realizace bylo odrenážování celé plochy budoucího 
hřiště o rozměrech 50 x 30 m, kanalizační přípojka, te-
rénní úpravy a zřízení malého parkoviště pro 6 osobních 
automobilů. Předpokládáme, že osetí trávou bude pro-
vedeno až v jarních měsících z důvodu velmi suchého 
počasí. Po osetí budou nainstalovány fotbalové branky 
a oplocení za nimi. Vedle hřiště zůstane plocha jako re-

zerva pro budoucí možnou instalaci herních prvků či zří-
zení dalších sportovišť. Věříme, že po realizaci bude nové 
hřiště hojně využíváno ke sportovním aktivitám občanů, 
především dětí a mládeže. V sousedství hřiště dojde rov-
něž ke zřízení malého odpočívadla pro cyklisty a instalaci 
malé technické památky - větrného mlýnku („větrňoku“) 
včetně informační tabule k historii větrných mlýnků na 
Moravě a ve Slezsku. Na tento projekt obec získala do-
taci z rozpočtu Moravskoslezského kraje společně s obcí 
Václavovice a městem Šenov z programu podpory turis-
tické infrastruktury obcí Regionu Slezská brána.

Rostislav Kožušník, starosta



č. 117 www.REPISTE.eu

Pronájem trafi ky
na konečné zastávce

Upozornění pro poplatníky 
místního poplatku ze psů

Obec Řepiště stále hledá nájemce pro prostory tra-
fi ky na konečné zastávce.  Jedná se o prodejnu o ploše 
8 m2, v místnosti je voda a elektřina, topení je elektřinou. 
S pronájmem prodejny je spojená možnost využívat so-
ciální zařízení v sousední místnosti řidičů. Pokud máte 
podnikatelský záměr, který by se v uvedených prostorách 
mohl realizovat, případně o někom takovém víte, sdělte 
uvedené skutečnosti na obecní úřad v Řepištích, e-mail: 
obec@repiste.eu, tel. 724 178 654. Bližší informace bu-
dou poskytnuty rovněž na uvedených kontaktech.

           Rostislav Kožušník, starosta

Obecní úřad v Řepištích, jako správce místních 
poplatků, upozorňuje všechny občany, kteří dosud 
nesplnili svou poplatkovou povinnost za rok 2013, 
že dne 30. 6. 2013 uplynula lhůta pro zaplacení 
místního poplatku ze psů.

Žádáme proto občany, kteří dosud nesplnili 

svou poplatkovou povinnost, aby tak učinili ne-

prodleně.

Opravy místních komunikací v r. 2013

Poruchy na kanalizacích

V letošním roce obec přistoupila k větším opravám 
místních komunikací v Řepištích. V srpnu byly a budou 
opraveny výtluky na ul. Slezská a Vinohradská, Země-
dělská, Na Kůtách a na ul. O. Stibora. Dále za příhod-
nějšího počasí budou zástřikem opraveny menší trhliny 
na ul. Slezská, Vinohradská, Jižní, Zemědělská, Na Ků-
tách, O. Stibora a ul. Lipová. V návaznosti na celoploš-
nou opravu silnice II.tř. v květnu 2013 (od školy po kři-
žovatku na Paskov), kterou prováděla Správa a údržba 
silnic MSK, obec zakoupila větší množství asfaltového 
recyklátu. Celoplošně fi nišerem byly recyklátem opra-
veny ul. Lesní (cca 1 km úsek z Řepišť do Rakovce) a ul. 
Na Hůře (cca 300 bm). V srpnu budou dále opraveny 
recyklátem ul. Na Pastvinách, O.Stibora (slepá odboč-
ka), Selská (slepá odbočka), Na Výsluní, Důlky, Jezdec-

ká (slepá odbočka). Opravy provádí několik společnos-
tí (Silnice Morava Krnov, Lesostavby Frýdek-Místek, 
TS a.s. Frýdek-Místek, Vratimovské služby s.r.o.). Cena 
oprav komunikací bude cca 700 tis. Kč. Rovněž bylo 
zhotoveno parkoviště pro 6 aut na ul. Selské u budou-
cího hřiště u Domu zahrádkářů.

Pro příští roky se projekčně připravuje velká oprava 
ul. Vinohradská (od ul. Dolní směrem dolů k ul. Na Ská-
le) včetně nové kanalizace a přilehlých odboček, dále 
se připravuje majetkoprávní řešení ul. Slezská (v soubě-
hu s  projektem splaškové kanalizace), majetkoprávně 
se řeší ul. Jižní. Pro r. 2014 je připraven projekt parko-
viště u mateřské školy a nová komunikace u hřbitova. 
Další komunikace budou průběžně následovat.

Rostislav Kožušník, starosta

V letošním roce obec řeší značné množství poruch 
na kanalizacích v obci. Kanalizační stoky byly budovány 
v 70. – 80. letech minulého století a jsou tedy 30 – 40 let 
staré. V některých případech byly budovány obcí, někdy 
v tzv. akcích „Z“, někdy se jedná o kanalizace, které si 
budovali občané svépomocí. Ve většině případů obec 
nemá žádnou dokumentaci k těmto stokám, mnohdy 
není ani možná přesná lokalizace kanalizace, nejsou zná-
my hloubky a průměry trub. A ve většině případů umístění 
kanalizace je na cizích pozemcích bez jakýchkoli věcných 
břemen, mnohdy majitelé pozemků s tímto nesouhlasí. 
V případě poruch na kanalizacích se občané obracejí na 
obec, aby situaci řešila. Obec ovšem nemůže situaci ade-
kvátně řešit, pokud není kanalizace v obecním majetku. 

V těchto případech se snažíme řešit alespoň provizorní 
opravy poruch, ovšem je to řešení pouze krátkodobé. 
Obec se postupně snaží situaci řešit, pokud je vůle a sho-
da vlastníků pozemků. Tento proces bude však dlouho-
dobý, fi nančně a časově náročný. Navíc mnohdy neřeši-
telný ve stávající legislativě. A většinou jakékoliv zásahy 
do kanalizace vyvolají negativní reakce dalších vlastníků 
pozemků níže po kanalizaci. Proto obec je někdy v neře-
šitelné situaci a problém pak není v pouze v lokální opra-
vě poruchy. Pokud máte jakýkoliv problém s kanalizací 
nebo o nějakém problému víte, sdělte nám tuto skuteč-
nost na obecní úřad, osobně, e-mailem obec@repiste.eu, 
nebo telefonicky tel. 558 671 925. Děkuji.

Rostislav Kožušník, starosta



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Elektronická aukce energií pro občany Řepišť

Anketa k pořízení kompostérů

Region Slezská brána

Obec Řepiště společně s dalšími obcemi Regionu 
Slezská brána již tři roky vybírá dodavatele energií pro své 
objekty prostřednictvím elektronických aukcí a burz. Díky 
tomuto postupu se podařilo obcím a jejich příspěvkovým 
organizacím výrazně snížit ceny dodávaných energií a tím 
uspořit značné náklady. Na základě těchto zkušeností 
a zkušeností města Šenov, které je v této oblasti nejdále 
v regionu, nabízíme občanům, živnostníkům a podnikate-
lům pomoc při úspoře nákladů za energie prostřednictvím 
elektronické aukce. V Šenově již na jaře 2013 proběhlo 

1.kolo aukce s velmi dobrými výsledky a ke spokojenosti 
občanů. Další kolo aukce se předpokládá v září či říjnu 
2013. O postupu vás budeme informovat. Pokud by jste 
se měli zájem zapojit do aukce a porovnat své náklady na 
energie, informujte se na obecním úřadě v Řepištích nebo 
pošlete e-mailem nezávazně potvrzení předběžného zá-
jmu o účast na burze na obec@repiste.eu. Zajímavé in-
formace se nacházejí rovněž na stránkách města Šenov,
www.mesto-senov.cz , odkaz Aukce pro občany.

Rostislav Kožušník, starosta

Vážení občané. Obec Řepiště zvažuje možnost podat žádost o dotaci na pořízení kvalitních zahradních kompo-
stérů pro své občany určené na likvidaci biologicky rozložitelného odpadu a to podporou domácího kompostování. 
Pro účely zpracování žádosti o dotaci musíme zjistit zájem občanů o tyto kompostéry. Z tohoto důvodu naleznete 
ve zpravodaji dotazník. Žádám vás o jeho vyplnění a odevzdání na obecním úřadě v Řepištích a to do pátku 13. září 
2013. Děkuji          Rostislav Kožušník, starosta

Dne 18.4.2013 proběhlo v Řepištích zasedání shro-
máždění starostů Regionu Slezská brána. Na tomto zase-
dání byl schválen závěrečný účet RSB za rok 2012 a zprá-
va auditora, a to výrokem souhlasu s hospodařením bez 
výhrad. Celkové příjmy RSB v r. 2012 byly ve výši 18,246 
mil. Kč, celkové výdaje byly ve výši 26,492 mil. Kč. RSB 
tedy hospodařil se ztrátou 8,246 mil. Kč, kterou krylo fi -
nancování (zůstatek 2011 a půjčky obcí na realizaci cy-
klostezky). Starostové se dále zabývali podáním žádosti 
o dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z Programu 
obnovy a rozvoje venkova 2013, kdy bylo schváleno po-
dání dvou žádostí o dotaci, a to neinvestičního projektu 
„Projektový manažer VI a zpracování rozvojové strategie 
regionu“ a investičního projektu „Infrastruktura školských 
zařízení v RSB“. Starostové se dále zabývali realizací pro-
jektů RSB, a to „Projektový manažer V a společné akce 
RSB“, informační systémy RSB a projektem „Cyklostezky 
Ostrava-Beskydy, úsek Vratimov-Sviadnov“. Starostové 
byli informování o činnosti MAS Slezská brána, z.s.p.o.. 
Další zasedání starostů proběhlo 30.5.2013 v Paskově. 
Starostové jmenovali nového tajemníka RSB, Ing. Petra 
Stanečku, dále se zabývali dílčími aktivitami projektů RSB. 
Do 30.6.2013 byla ukončena realizace projektu „Projekto-

vý manažer V a společné akce RSB“. V průběhu prázdnin 
probíhají jednotlivé dílčí aktivity projektů informačních sys-
témů RSB (texty a grafi ka tabulí, výroba, instalace). Dne 
14.6.2013 bylo podáno závěrečné vyúčtování projektu 
„Cyklostezka Ostrava-Beskydy, úsek Vratimov-Sviadnov“ 
podpořeného z ROP NUTS II Moravskoslezsko a poslední 
žádost o platbu. Předpokládaná kontrola projektu proběh-
ne na podzim 2013. Dne 20.6.2013 schválilo zastupitel-
stvo MSK dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova 
2013 na oba podané projekty RSB. Projekt „Projektový 
manažer VI a  zpracování rozvojové strategie regionu“, 
celkové náklady projektu 364.000,- Kč, získána dotace 
200.000,- Kč, doba realizace do 30.6.2014. Projekt „In-
frastruktura školských zařízení v Regionu Slezská brána 
I“, který obsahuje 2 projekty, a to obce Řepiště „Rozšíře-
ní parkoviště u mateřské školy (588 tis. celkové náklady, 
250 tis. dotace, realizace do 30.6.2014) a města Vratimov 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště u DDM (611 tis. cel-
kové náklady, dotace 250 tis., realizace do 30.6.2014). 
Další zasedání svazku obcí RSB proběhne po prázdni-
nách 12.9.2013 ve Sviadnově.

Rostislav Kožušník,
předseda svazku obcí Region Slezská brána

Poskytování sociálních služeb
Pro naše seniory bychom rádi rozšířili a zpřístupnili možnost využití sociálních služeb. V minulém čísle našeho 

zpravodaje jsme uveřejnili článek o práci a službách organizace Podané ruce, o.s. – Projekt OsA, kdy osobní asistence 
je ve spolupráci s obcí nabízena lidem všech věkových skupin. Časově je služba realizována dle potřeby klienta nebo 
pečující osoby a dle možností organizace, a to až  7dnů v týdnu a až 24hodin denně. Abychom tyto služby mohli zajistit 
k vaší spokojenosti, je potřeba zjistit konkrétní potřebnost občanů. Proto prosím kontaktujte Obecní úřad Řepiště buď 
osobně nebo na tel.č. 724 17 86 56.                                       Jaroslava Bezecná, DiS., místostarostka



č. 117 www.REPISTE.eu

Upozornění
na zaplacení poplatku
za svoz komunálního odpadu

Změna při pozvání na „Vítání občánků“

Medard se letos opravdu vydařil!

Upozornění na změny v povolení kácení dřevin

Obecní úřad v Řepištích, upozorňuje všechny obča-
ny, kteří dosud neuhradili poplatek za svoz komunálního 
odpadu za rok 2013, že dne 30. 6. 2013 uplynula lhůta 
pro zaplacení svozu komunálního odpadu.

Žádáme proto občany, kteří dosud neuhradili pří-

slušnou částku za svoz komunálního odpadu, aby tak 

učinili neprodleně.

V návaznosti na skutečnost, že od 1.7.2012 jsou spuštěny základní registry na základě zákona č.111/2009 Sb., 
o základních registrech v pozdějším znění. Základní registry jsou registr obyvatel (ROB), osob (ROS), práv a povinností 
(RPP) a registr územní identifi kace adres a nemovitostí (RUIAN). Nebudeme z tohoto důvodu dostávat změnové sesta-
vy od Magistrátu města Frýdku - Místku a nedozvíme se o narození nového občánka.

Máte-li zájem o pozvání na Vítání občánků, žádáme vás, aby jste se dostavili s „Rodným listem“ Vašeho dítěte 
na Obecní úřad v Řepištích, kde pro účely evidence budete požádáni o jméno, a datum narození dítěte, Vaše jméno 
a vztah k dítěti, kontaktní telefon a adresu, na kterou vám bude zaslána pozvánka  před konáním obřadu. 

 Jaroslava Bezecná, DiS., místostarostka

V sobotu 8. 6. 2013 bylo na hřištích opravdu rušno. 
Naše sportovní a kulturní komise organizovala již 7. ročník 
turnaje ve volejbalu smíšených družstev o pohár Medarda. 
Počasí nebylo tentokráte medardovské, tak se letos toho-
to turnaje zúčastnilo rekordních 13 družstev. Zápasy byly 
velice vyrovnané, tak vrchol turnaje se hrál už za šera. Jak 
to teda dopadlo?

Titul a putovní pohár si odvezlo družstvo Kutské kozy, 
2. Samo - seto, 3.Pačanga. Další umístění - Novákovi, 
Řepy, SSK Paskov, Lískovec, Rumíci, Ležáci, Vážky, Stáli-

ce, Minus1, Los Zkratos. Všechna družstva obdržela krás-
né praktické  dárky, které mohou používat až do příštího 
turnaje. Po celou dobu nám hrála příjemná hudba, nálada 
všech byla opravdu skvělá!

Moc děkuji naší komisi - Jarce Bezecné, Radkovi Šru-
bařovi, Dájovi Musálkovi, Pavlu Zárubovi, Lucce Bezecné, 
bez těchto bezva lidí by turnaj neproběhl v takové pohodě.

Za sportovní a kulturní komisi
PaedDr. Marie Bednářová

V ochraně dřevin rostoucích mimo les a povolová-

ní jejich kácení došlo v červenci k podstatné změně. 

Dne 15. července 2013 vstoupila v účinnost nová vy-

hláška č.189/2013 k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochra-

ně přírody a krajiny, která upravuje postupy při podá-

vání žádosti o kácení dřevin 
Nově není třeba žádat příslušný orgán ochrany přírody 

a krajiny o vydání povolení na kácení dřevin rostoucích na 
zahradě u bytového nebo u rodinného domu. Pro účely 
výše uvedené vyhlášky se rozumí zahradou pozemek u by-
tového nebo u rodinného domu v zastavěném území obce, 
který je stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti.

Na těchto pozemcích bude nově možno kácet stromy 
bez ohledu na druh dřeviny a její rozměry.

Další změnou oproti stávající právní úpravě je po-
vinnost žádat o povolení ke kácení dřevin, které tvoří 

součást stromořadí, jež je defi nováno jako souvislá řada 
nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy.

Při kácení dřevin však nesmí dojít k poškození jiných 
povinností vyplývajících z ust. § 5 a 5a zákona o ochra-
ně přírody a krajiny, zejména nesmí dojít k případnému 
zabití hnízdících ptáků nebo jinému nežádoucímu zása-
hu do jejich biotopu. Nadále také platí, že dřeviny se 
nesmějí poškozovat. Nedovolenými zásahy do dřevin, 
které jsou v rozporu s požadavky na jejich ochranu, se 
rozumí zásahy vyvolávající poškození nebo ničení dře-
vin, které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejích 
ekologických nebo společenských funkcí nebo bezpro-
středně či následně způsobí jejich odumření. 

  Jaroslava Bezecná, DiS., místostarostka

Oznámení termínu svozu
velkoobjemového
a nebezpečného odpadu

Pravidelný podzimní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu proběhne:
• pátek 20. září 2013 od 15.00 - 19.00 hod.,

na parkovišti u obecního úřadu. Uvedeného sběru 
mohou využít pouze občané obce Řepiště nebo vlastníci 
objektů na území obce, kteří jsou zapojení do systému 
nakládání s odpady. Odpady vznikající z podnikatelské 
činnosti nebudou ve sběrně přijímány a je nutné s nimi 
naložit v souladu s platnou legislativou.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Hola, hola, školka volá!
Po prázdninách kluci, holky,
spěchali do naší školky.
Máme se tu všichni rádi,
a jsme dobří kamarádi.

Provoz v MŠ začal již 12. 8. 2013. 
Velké poděkování patří všem rodičům, kteří se v mi-

nulém školním roce zapojovali do dění v MŠ, pomáha-
li při společných akcích, za jejich fi nanční či materiální 
podporu a těšíme se na spolupráci i v letošním školním 
roce, který začal 2. 9. 2013. V současné době navštěvu-
je MŠ 76 dětí.

I tento školní rok bude naplněn různými akcemi.
Mezi naše tradiční akce patří plavání, podzimní a jar-

ní tvoření s rodiči, lyžařský kurz na Bílé, týdenní pobyt 
v přírodě s nejstaršími dětmi, oslavy Dne matek, roz-
loučení s předškoláky, návštěvy knihovny, divadelních 
představení, spolupráce s hasiči, policií. Třída Beruška 
uskuteční v září seznamovací výlet do ZOO.

Rádi bychom navštívili Záchrannou stanici v Barto-
šovicích, kterou nás provede pan Závalský, ornitolog, 
který děti navštívil ve škole v přírodě na Horní Bečvě.

Ve spolupráci se ZŠ jsme naplánovali krásnou akci 
s  překvapením, ze které by mohla vzejít tradice naší 
vesnice, a to je slavnostní rozsvěcování vánočního stro-
mečku u Obecního úřadu za účasti široké veřejnosti.

Nadále se budeme snažit o zajištění celkového pod-
nětného prostředí v naší MŠ a zajištění příjemné a lásky-
plné atmosféry s důrazem na význam zdraví, zdravého 
životního stylu, ohleduplnosti, tolerance, rozvoje komu-
nikace a vycházet maximálně vstříc rodičům při řešení 
případných individuálních problémů s jejich dětmi. 

Rodičům i dětem přeji v tomto školním roce mnoho 
úspěchů, zdraví a radosti s poznávání nového a mnoho 
pěkných chvil prožitých mezi kamarády.

Jana Nožičková

Hola, hola, škola volá všechny své rodiče a přátele!!!
Zvykli jsme si setkávat se ve škole nejen u příležitosti 

třídních schůzek, ale i u slavnostních příležitostí Mikuláš-
ské nadílky, oslav Vánoc i Velikonoc. Společně s dětmi si 
užíváme řádění na maškarním plese, pálíme čarodějnice, 
oslavujeme Den dětí nebo se loučíme s právě končícím 
školním rokem. Všechny tyto akce jsou prvními společen-
skými událostmi v životě našich dětí. Také jsou příleži-
tostmi seznámit se s rodinami spolužáků i pro neformální 
setkání s učitelským sborem a představiteli obce. V nepo-
slední řadě mají tyto akce i zcela praktický význam – utr-
žené peníze putují do fondu KRPŠ(Klubu rodičů a přátel 
školy), ze kterého se spolufi nancují různé školní aktivity 
našich dětí, např. příspěvek na školní výlet, na školní po-
můcky, na vybavení školy. Jednoduše slouží ke zlepšení 
školního života našich dětí.

 Tyto akce pořádají lidé z Klubu rodičů a přátel školy.  
Rodič je každý z nás, jehož dítě navštěvuje v Řepištích 
mateřskou nebo základní školu, tomu všichni rozumíme. 
Ale kdo je přítel školy? Není žádný kurz, v němž se učí, jak 
se jím stát, nerozhoduje věk, pohlaví, společenské posta-
vení, vzdělání ani fi nanční zabezpečení. Přítel naší školy 
musí jen chtít pomoci při organizaci výše zmíněných akcí, 

aby i další děti mohly vzpomínat, co všechno v Řepištích 
zažily, když tam chodily do školy.  V praxi to znamená, 
že KRPŠ je parta obětavých maminek a tatínků, kteří ve 
spolupráci s pedagogickým sborem zajistí program akce, 
domluví termín a místo jejího konání, objednají občerst-
vení a zorganizují  jeho prodej. Není toho málo, ale když 
se sejde opravdu šikovná parta lidí, jako tomu až dosud 
bylo, práce se rozdělí, tak na každého zbyde jen lehce 
zvládnutelná část práce.  

  Na konci školního roku 2012/2013 ukončilo svou 
činnost v KRPŠ hned několik jeho členů, což způsobilo, 
že jeho další fungování je ohroženo. Důvod byl většinou 
prostý – jejich děti ukončily docházku do zdejší základní 
školy. Známé české přísloví říká, že v nouzi poznáš příte-
le. Doufáme, že se jeho pravdivost potvrdí i v tomto pří-
padě. Prosíme proto všechny, kteří se cítí být nejen rodiči, 
ale i jako přátelé školy, do které jejich děti chodí, aby se 
v září na prvních třídních schůzkách hlásili u třídních uči-
telek svých potomků, abychom se i letos mohli těšit na již 
tradiční školní akce v Řepištích.     

                                                           
 za rodiče a přátele školy Mgr. Pavlína Kožušníková

Akce klubu seniorů

25.7.2013  opékání párků u restaurace v Rakovci v 15.00 hod.
11.9.2013  celodenní zájezd přečerpávací přehrada Dlouhé Stráně, prohlídka zámku v Bruntále. Odjezd Rakovec 

v 6.15 hod., Obecní úřad Řepiště, odjezd v 6.30 hod.
3.10.2013  zájezd Nový Jičín – expozice klobouků Tonak – Žerotínský zámek, odjezd Rakovec v 7.15 hod., Obecní úřad 

Řepiště, odjezd v 7.30 hod.



č. 117 www.REPISTE.eu

Přijďte podpořit malé houslisty na koncert  25.9.2013
v 17 hodin ve sportovní hale v Řepištích

Cílem akce s názvem „Festival nejmenších houslistů“ je, umožnit dětem předvést na čem usilovně pracova-
ly a co dokázaly. Taková setkání houslových souborů, do kterých jsou začleněny i ty nejmenší děti, proběhla již 
čtyřikrát a vždy v příjemné atmosféře, plné muzicírování, přátelství a předávání zkušeností. Díky fi nanční podpoře 
NADACE ŽIVOT UMĚLCE, fi rem OPTYS a Valk Welding CZ, s.r.o. i poskytnutému zázemí obcí Řepiště se usku-
teční ve dnech 25. 9. a 26. 9. 2013 pátý ročník festivalu. Jste srdečně zváni na koncert, který umožnilo vede-
ní obce uspořádat ve sportovní hale. Doporučujeme koncert navštívit i s dětmi. Jim je určeno poselství malých 
muzikantů o tom, že věnovat se hudbě stojí za to a  je to hodnotně strávený volný čas. Děti se opravdu snaží, 
zlepšují své hráčské dovednosti a právě Vaše shovívavost, ocenění jejich úsilí a potlesk dodají chuť do další prá-
ce jak dětem, tak pedagogům. Možná, že se některé z těchto dětí v budoucnu stane platným hráčem Morav-
skoslezské Sinfonietty, která má domov a zázemí v Řepištích. Můžete také navštívit internetové stránky festivalu 
http://festival-nejmensich-houslistu.freepage.cz



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

nabízí ve školním roce 2013/2014
zájmové útvary

Všechny uvedené kroužky budou  probíhat v budově 
ZŠ a tělocvičně Řepiště.  

Činnost zahájíme v „UKÁZKOVÉM“ týdnu od 23. 9. 
do 27. 9. 2013.

Bližší informace a přihlášky od  2. 9. 2013
v kanceláři DDM Vratimov nebo na www.ddmvratimov.cz

TAEKWON – DO   Jana Hoňková
5 – 10 let, PONDĚLÍ - malá tělocvična 16:30 – 17:50
Taekwon-do - dynamické, moderní, efektivní a oblíbené 
korejské umění sebeobrany a bojového sportu.
Cena: 600Kč

Angličtina I.   Renáta Míčková 
1. třída ZŠ, PONDĚLÍ – ZŠ 15:30 – 16:20
Zábavnou cestou uvedeme děti do základů cizího jazyka, 
hry, básničky, písničky, sestavování jednoduchých vět.
Cena: 650Kč

Angličtina  II.    Renáta Míčková 
2. třída ZŠ, PONDĚLÍ – ZŠ 14:30 – 15:20
Příprava na výuku cizíhoho jazyka od 3. třídy ZŠ. 
Základní slovní zásoba, gramatika.
Cena: 650Kč

Badatel Renáta Míčková
7 – 11 let, ÚTERÝ – ZŠ 15:00 – 15:50
Pro děti, které rády poznávají, zkoumají a chtějí si vyzkou-
šet některé zákonitosti přírody. Cena: 500Kč
Badminton I. - začátečníci Marcela Grácová
9 – 15 let, ÚTERÝ – velká tělocvična 14:00 – 14:50
Cena: 590Kč

Badminton II. - pokročilí Marcela Grácová
9 – 15 let, ÚTERÝ – velká tělocvična 15:00 – 15:50
Cena: 590Kč

Sportovky                  David Pospíšil, Kristýna Čihánková
5 – 10 let
STŘEDA – velká tělocvična 15:30 – 16:20
Hry a soutěže pro rozvoj obratnosti, rychlosti, vytrvalosti.
Cena: 550Kč

Mažoretky Žížalky Veronika Sedmíková
5 – 10 let - stávající a noví členové
ČTVRTEK – velká tělocvična 16:00 – 16:50
Cena: 550Kč

Latinsko – americké tance Tomáš Melichar
6 – 15 let
ČTVRTEK – malá tělocvična 15:00 – 16:20
Naučíme děti základním prvkům latinsko-amerických 
tanců, správné kondiční cvičení. Vést děti ke kultivované-
mu společenskému chování.
Cena: 550Kč

POZVÁNKA na „UKÁZKOVÝ TÝDEN“
v termínu 23. 9. (pondělí) – 27. 9. (pátek)

• kroužky dle platného rozvrhu viz. www.ddmvratimov.cz 
• možnost vyzkoušet více kroužků bez poplatku
• možná konzultace rodičů s vedoucími kroužků

Dům dětí a mládeže Vratimov

POBOČKA ŘEPIŠTĚ

KERAMIKA V ŘEPIŠTÍCH
ZAHAJUJEME OPĚT KURZY KERAMIKY A JINÝCH 

VÝTVARNÝCH TECHNIK
Po letních prázdninách začínají v Řepištích opět vý-

tvarné kurzy (keramiky a jiných výtvarných technik - kres-
ba, art protis, smalt,...). Výuka bude od poloviny září 2013 
probíhat ve výtvarném centru MAGMA (bývalý Osvětový 
dům). Cena pro děti bude výrazně snížena (700/Kč/polo-
letí) díky velké fi nanční podpoře Obce Řepiště. Téma roku 
pro děti je „ Z POHÁDKY DO POHÁDKY“. Zveme všech-
ny děti, které se chtějí touto formou něco nového naučit, 
pohrát si, rozvinout svou fantazii, motoriku a zlepšit svou 
soustředěnost. Přihlásit své děti můžete u svých učitelek 
na MŠ a ZŠ nebo také na OÚ Řepiště do konce září.

Taktéž srdečně zveme širokou veřejnost z Řepišť 
a  okolí na kurzy keramiky, kresby, enkaustiky, art pro-

tisu a jiných výtvarných technik. Kurzy začínají od října 
2013, ceny kurzů jsou individuální dle náplně a délky kur-
zů. Bližší informace budou od poloviny září dostupné na 
stránkách www.repiste.eu nebo na tel. č. 728 852 488. 
Přihlásit se můžete na tomto uvedeném telefonním čísle 
nebo na OÚ Řepiště do konce září. Kurzy jsou vhodné 
pro všechny věkové kategorie, pro zručné i méně zruč-
né, pro muže i ženy. Jsou vhodné zvláště pro mládež, 
pro maminky na MD i důchodce, prostě všechny, kteří se 
chtějí tvořivou formou odreagovat, odpočinout si, něco 
pěkného si pro sebe nebo pro druhé vyrobit, naučit se 
něco nového nebo si to přijít jen tak vyzkoušet.

Srdečně zveme!
      Za kolektiv výtvarníků Ing.Šárka Šodková          



č. 117 www.REPISTE.eu

Jubi lanti

Rozloučili jsme se se zesnulými:Rozloučili jsme se se zesnulými:
Červen – Novák Ludvík, Urbanec Leo

Červenec – Vojtko Rostislav

Janšová Jitka 60 let
Morbicer Karel 90 let
Krupová Zdenka 70 let
Šodková Alena 70 let
Ševčíková Marie 86 let
Lyčková Ludmila 75 let
Mindeková Anna 65 let
Valgová Miluška 80 let
Musálek Oldřich 65 let

Sojková Zuzana 50 let
Rosíval Miroslav 55 let
Bolfová Markéta 88 let
Šodek Josef 75 let
Krasulová Marcela 60 let

Hrabec Jaromír 60 let
Polach Jiří 65 let
Valga Ivo 55 let
Kubalová Marie 92 let
Hlaváčová Olga 55 let
Hruška Jaromír 90 let
Rotrekl Lubomír 87 let
Palus Tomáš 50 let
Prokešová Světluše 70 let

Pechalová Jana 50 let
Musálek Jaroslav 65 let
Pavloková Blažena 88 let
Bednář František 93 let
Hořínková Jana 65 let

Blahopřejeme jubilantům
v měsících září – říjen.
Vážení jubilanti přejeme Vám do dalších let
hodně zdraví, štěstí a životní pohody.

Září

Říjen

et

Truhlářství 
Dalibor Musálek
Výroba nábytku na míru.

Vestavěné skříně, kuchyně,
kancelářský nábytek...

Tel. 737 880 655
Řepiště 284

Info: www.mustol.cz

INZERCE  •  INZERCE  •  INZERCE 

Mladí hasiči SDH Řepiště
Naší činnost i nadále udržujeme účastí na pohárových 

soutěžích. V měsíci červnu byli pro starší kategorii velice 
úspěšné soutěže v Paskově  na Ostravici a v Řepištích 
kde získali pohár za 3. místo. V Trojanovicích  za 2.místo 
a v Lubnu a v Nýdku za 1. místo.

Pohárová soutěž, která se konala 22. 6. 2013 v Ře-
pištích, kde soutěžilo 15 družstev mladší kategorie a 18 
družstev starší kategorie patřila mezi velice vydařené akce. 
Děkujeme pořadatelům, kteří přispěli k hladkému průběhu 
soutěže a sponzorům za dary věnované do této soutěže.

Abychom poděkovali rodičům za podporu činnosti 
s mladými hasiči uspořádali jsme společnou závěrečnou 

schůzku s opékáním párků, kde vše  ale nekončilo, pro-
tože úplný závěr patřil třídennímu výletu na horské cha-
tě Skalka v Mostech u Jablunkova, odkud máme opět 
spoustu úžasných zážitků.

Od září opět začínají pro stálé i nové členy schůz-
ky mladých hasičů každý pátek do 11 let mladší kat. od 
15:30 do 17:00 do 15let starší kat. od 17:00 do 18:30                                            

                                                                Pavla Polachová

Narodi li se:Narodi li se:
Štefková Amálie



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

ŽENY A DÍVKY Z ŘEPIŠŤ A OKOLÍ!!!!

Rozpis utkání TJ Řepiště 

Přijďte si příjemně potrápit a unavit své tělo, protáh-
nout se, zlepšit si kondici a vytvarovat postavu.

Kdy: pondělí 18.00-19.00 a středu 19.00-20.00 hod.
Kde: tělocvična  ŘEPIŠTĚ

S sebou vhodnou obuv, tekutiny, karimatku.
Začínáme 2. 9. 2013

          Zve TJ Řepiště a Hanka Mindeková

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, podhledů a střech.
Úspora času stříkáním AirLess 
systémem dokáže ušetřit minimálně 
40 % nákladů od cen jiných firem. 
Všechny práce provádíme pomocí 
žebříků, plošin a horolezecké techniky.

Čištění
zámkové
dlažby
Čištění
střech

Od mechů, plísní,
lišejníků a další.

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený
nebo černý od plísní?
Provádíme odstranění plísní,
řas a mechů z fasád.

ZDARMA Vám uděláme vyměření a cenovou kalkulaci.
Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

www.PLOTY-PLETIVO.cz
Prodej, doprava materiálu, montáže. Pletivové ploty, kované, 

průmyslové, lesnická a chovatelská pletiva. 

www.VRATA-OSTRAVA.cz 
Výklopná od 9.999 Kč. Dále dvoukřídlá, sekční. Manuální 
nebo s pohonem. Typizovaná i na míru. Dodáváme také 
vstupní dveře do účelových prostor. Zajistíme montáže.

www.THUJA.cz  
Thuje na živý plot od 10 Kč/kus.

Množstevní slevy. Sazenice i vyšší stromky. 
Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky.

Mulčovací tkanina. Doprava po celé ČR.

www.KREPELKAJAPONSKA.cz
Chovejte KŘEPELKY: Prodáváme líhně, klece, krmivo,
napáječky, krmítka a další doplňky po chov drůbeže.

www.STRECHY-OSTRAVA.eu  
Kompletní realizace střech – střechy na klíč, opravy.

Pokrývačství – pokládky krytin, zateplení střech.
Klempířství – okapy, svody, oplechování říms a komínů.

Tesařství – střešní konstrukce, krovy, přístřešky, střešní okna.

Vítězslav Kanclíř, Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá,
tel.: 722 550 000 – Otevírací doba: Po-Pá 8:00 – 15:00

 Rozpis utkání muži - podzim 2013 - OP

2 Ne 18.8.2013 17.00 Nošovice - Řepiště

3 So 24.8.2013 17.00 Řepiště - Nebory

4 Ne 1.9.2013 17.00 Metylovice - Řepiště

5 So 7.9.2013 16.30 Řepiště - Lískovec "B"

6 So 14.9.2013 10:15 Frýdlant "B" - Řepiště

7 So 21.9.2013 16.00 Řepiště - Smilovice "B"

8 So 28.9.2013 16.00 Baška - Řepiště

9 So 5.10.2013 15.30 Řepiště - Chlebovice

10 So 12.10.2013 15.30 Řepiště - Bukovec

11 So 19.10.2013 15.00 Janovice - Řepiště

12 So 26.10.2013 15.00 Řepiště - Palkovice

13 So 2.11.2013 14.30 Ostravice - Řepiště

1 So 9.11.2013 14.00 Řepiště - Dobrá "B"

 Rozpis utkání st. dorost - podzim 2013

3. So 24.08.2013 14.30 Řep. (Lísk.) - Metylovice

4. Ne 01.09.2013 14.30 Raškovice - Řep. (Lísk.)

5. So 07.09.2013 14.00 Řep. (Lísk.) - Sedliště

6. So 14.09.2013 14.00 Baška - Řep. (Lísk.)

7. So 21.09.2013 13.30 Řep. (Lísk.) - Václavovice

8. So 28.09.2013 13.30 Řep. (Lísk.) - Dobratice

9. So 05.10.2013 13.00 Čeladná - Řep. (Lísk.)

10. So 12.10.2013 13.00 Řep. (Lísk.) - Janovice

11. So 19.10.2013 12:30 Palkovice - Řep. (Lísk.)

1. So 26.10.2013 12:30 Řep. (Lísk) - Kozlovice

2. So 02.11.2013 12:15 Dobrá - Řep. (Lísk.)

 Rozpis starší žáci  7+1 Frýdek - Místek, podzim 2013 

4. So   31.8.2013 9:30 Václavovice - Řepiště

5. VOLNO

3. Stř.  11.9.2013 17.00 Řepiště - Ostravice

6. So   14.9.2013 9:00 Lískovec - Řepiště

7. So   21.9.2013 10:00 Řepiště - Sedliště

8. So   28.9.2013 10:00 Baška- Řepiště

9. So   5.10.2013 10:00 Řepiště - Raškovice

1. So 12.10.2013 10:00 Řepiště - Janovice

2. Ne 20.10.2013 10:00 Kozlovice - Řepiště

 Rozpis ml. žáci - městská soutěž 7 +1 - podzim 2013

4 So 31.8.2013 16.00 Hlubina - Řepiště

5 Pá 6.9.2013 16.00 Řepiště - Hrabová

6 So 14.9.2013 10.00 Sedliště - Řepiště

7 Pá 20.9.2013 16.00 Řepiště - Koblov

8 So 28.9.2013 11.30 Lhotka - Řepiště

9 Pá 4.10.2013 16.00 Řepiště - Rychvald

3 Pá 11.10.2013 16.00 Řepiště - Pustkovec

1 So 19.10.2013 13.00 MFK Vítkovice - Řepiště

2 So 26.10.2013 13.00 Markvartovice - Řepiště



č. 117 www.REPISTE.eu

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE
Je

 V
ám

 h
or

ko
? 

Je
 V

ám
 z

im
a?

 P
ro

 V
ás

 js
m

e 
ta

dy
! 

   
  

   
   

   
 

K
lim

at
iz

ac
e 

s 
te

pe
ln

ým
 č

er
pa

dl
em

 v
 lé

tě
 c

hl
ad

í a
 v

 z
im

ě 
to

pí
 

s 
ná

kl
ad

y 
o 

70
%

 m
én

ě 
ne

ž 
na

př
. e

le
kt

ri
ck

ý 
př

ím
ot

op
. 

 

 
 

D
od

áv
ám

e 
a 

in
st

al
uj

em
e 

kl
im

at
iz

ac
e 

a 
te

pe
ln

á 
če

rp
ad

la
 

sv
ět

ov
ýc

h 
zn

ač
ek

, n
ej

le
pš

í k
va

lit
y 

s 
pr

od
lo

už
en

ou
 z

ár
uk

ou
. 

 
D

ýc
he

jt
e 
či

st
ý 

vz
du

ch
, 

zb
av

en
ý 

pr
ac

h
u

, 
ba

kt
er

ií,
 a

le
rg

en
ů

 a
 d

al
ší

ch
 

šk
od

liv
ýc

h
 č

ás
ti

c 
dí

ky
 5

-t
i 

st
u

pň
ov

é 
fil

tr
ac

i. 
K

lim
at

iz
ac

e 
s 

te
pe

ln
ým

 
če

rp
ad

le
m

 o
bs

ah
u

je
 io

n
iz

át
or

 v
zd

u
ch

u
 a

 p
la

zm
a 

fil
tr

. 
S

am
i 

si
 n

as
ta

ví
te

 t
ep

lo
tu

 v
 m

ís
tn

os
ti

, 
kt

er
á 

V
ám

 b
u

de
 v

yh
ov

ov
at

. 
V

 lé
tě

 s
e 

oc
h

la
dí

te
, v

 z
im

ě 
se

 z
ah

ře
je

te
. Z

ař
íz

en
í b

u
de

te
 p

ou
ží

va
t 

ce
lý

 
ro

k,
 z

a 
ve

lm
i n

íz
ké

 n
ák

la
dy

. 
 

C
en

ov
ou

 n
ab

íd
ku

 a
 m

ěř
en

í v
yp

ra
cu

je
m

e 
zd

ar
m

a.
 

Za
vo

le
jt

e 
72

4 
02

9 
98

7,
  p

ři
je

de
m

e 
za

 V
ám

i a
 p

or
ad

ím
e 

Vá
m

. 
 

E
m

ai
l: 

kl
im

ar
ac

in
gt

ea
m

@
se

zn
am

.c
z 

W
eb

: w
w

w
.k

lim
ar

ac
in

gt
ea

m
.c

z 
  



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE
PÁ

L
E

N
IC

E
  F

R
Ý

D
E

K
 –

 M
ÍS

T
E

K
 

se
 sí

dl
em

 v
 b

ýv
al

ém
 S

EL
IK

U
 

(P
io

ný
rů

 8
39

) v
 M

ÍS
TK

U
 

   za
čn

e 
př

ijí
m

at
 o

vo
ce

 k
 v

ýr
ob

ě 
de

st
ilá

tu
   

   
   

   
   

   
   

   
a 

vy
ku

po
va

t o
d 

12
. s

rp
na

 2
01

3 
vž

dy
 o

d 
po

nd
ěl

í d
o 

pá
tk

u 
od

 8
.0

0 
do

 1
7.

00
 

ho
di

n 
a 

v 
so

bo
tu

 o
d 

8.
00

 d
o 

12
.0

0 
ho

di
n.

 
 

Za
 d

ov
ez

en
ýc

h 
10

 k
g 

ja
bl

ek
, 1

2 
kg

 šv
es

te
k 

ne
bo

 
14

 k
g 

hr
uš

ek
 si

 z
a 

30
 d

nů
 o

dv
ez

et
e 

1 
lit

r 
50

%
 

ja
bl

ko
vi

ce
, s

liv
ov

ic
e,

 h
ru

šk
ov

ic
e 

a 
za

pl
at

íte
 je

n 
14

0,
- K

č.
 

 C
en

a 
za

 v
yp

ál
en

í z
 v

aš
eh

o 
vl

as
tn

íh
o 

kv
as

u 
 

 
13

5,
-/ 

lit
r 

50
%

 a
lc

 
C

en
a 

za
 z

pr
ac

ov
án

í a
 v

yp
ál

en
í z

 d
od

an
éh

o 
ov

oc
e  

14
0,

-/ 
lit

r 
50

%
 a

lc
 

 
C

en
y 

js
ou

 u
ve

de
ny

 v
če

tn
ě 

sp
ot
ře

bn
í d

an
ě,

 D
PH

 
a 

lik
vi

da
ce

 o
dp

ad
u.

     T
ak

é 
na

bí
zí

m
e:

   
 m

ož
no

st
 o

db
ěr

u 
de

st
ilá

tů
 st

oč
en

ýc
h 

   
v 

la
hv

íc
h 

( +
 1

0,
- )

 
vý

ku
p 

ov
oc

e 
(ja

bl
ek

, h
ru

še
k 

a 
šv

es
te

k)
 –

   
ak

tu
ál

ní
 c

en
a 

bu
de

 v
žd

y 
oz

ná
m

en
a.

 
ze

st
ař

en
í d

es
til

át
u 

ul
tra

zv
uk

em
  

ul
ož

en
í d

es
til

át
ů 

v 
du

bo
vý

ch
 su

de
ch

  
pr

od
ej

 la
hv

í 
pr

od
ej

 d
es

til
át
ů 

( m
er

uň
ko

vi
ce

, s
liv

ov
ic

e,
 

hr
uš

ko
vi

ce
 a

 ja
bl

ko
vi

ce
) 

   
 

D
al

ší
 in

fo
rm

ac
e 

na
jd

et
e 

na
 w

w
w

.p
al

en
ic

ef
m

.c
z 

ne
bo

 n
a 

te
le

fo
ne

ch
: 

60
2 

96
0 

05
2,

 7
23

 3
12

 2
98

, 5
58

 4
31

 7
00

 

In
g.

 R
ad

im
 T

is
oň

 
in

ve
st

ič
ní

 p
or

ad
ce

 s 
lic

en
cí

 Č
es

ké
 n

ár
od

ní
 b

an
ky

vá
za

ný
 z

ás
tu

pc
e 

JD
C 

a 
E&

S
a 

In
g.

 Ji
ří

 Ju
sk

o
po

řá
dá

 in
fo

rm
at

iv
ní

 p
re

ze
nt

ac
i n

a 
té

m
a

Ja
k 

ne
ch

at
 s

vé
 p

en
íz

e
pr

ac
ov

at
 m

ís
to

 s
eb

e.
Ak

ce
 je

 p
oř

ád
án

a 
dn

e 
5.

 9
. 2

01
3 

v 
18

h.
 v

 O
sv

ět
ov

ém
 d

om
ě.

Pr
ez

en
ta

ce
 b

ud
e 

tr
va

t c
ca

 1
 h

od
in

u.

Pr
og

ra
m

: 
• J

ak
 s

e 
za

jis
tit

 n
a 

dů
ch

od
 b

ez
 z

áv
is

lo
st

i 
na

 s
tá

tu
 -

 d
o 

dů
ch

od
u 

jd
u,

 k
dy

 si
 u

rč
ím

 sá
m

, n
e 

st
át

!
• J

ak
 e

fe
kt

iv
ně

 i
na

nc
ov

at
 st

ud
iu

m
 d

ět
í

• J
ak

 n
ep

ře
pl

at
it 

hy
po

té
ku

 - 
in

ov
at

iv
ní

 i
na

nc
ov

án
í n

em
o-

vi
to

st
í

• D
IS

KU
ZE

A 
sp

ou
st

u 
da

lš
íc

h,
 ve

lm
i u

ži
te

čn
ýc

h 
ra

d 
a i

nf
or

m
ac

í z
 o

bl
as

ti 
in

an
čn

ic
tv

í, 
an

eb
 c

o 
ná

m
 

in
an

čn
í 

po
ra

dc
e 

„z
ap

om
ně

l“ 
ří

ct
!?

Va
ro

vá
ní

 p
ře

d 
úč

as
tí

!

Va
še

 p
ří

pa
dn

á 
úč

as
t m

ůž
e 

oh
ro

zi
t V

aš
i n

ei
nf

or
m

ov
an

os
t 

a 
v 

ko
ne
čn

ém
 d
ůs

le
dk

u 
zm

ěn
it 

Vá
š ž

iv
ot

 k
 le

pš
ím

u!

Tě
ší

m
e 

se
 n

a 
va

ši
 ú
ča

st
!



č. 117 www.REPISTE.eu

Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter

Prázdniny 2013
…… tak, a je po prázdninách. Tři týdny našeho tábora uběhly jako voda. Aby ne, každý den jsme se od rána až do 

odpoledne výborně bavili…….

Za rok se na vás těší kolektiv vedoucích Míša, Ondra, Lucka, Marek, Bára, Adam, Nikolka, PaedDr. Marie Bednářová, 
Ing. Šárka Šodková. 

Jaroslava Bezecná, DiS., místostarostka


